CONTRATO [JUCEPA] Nº 25/2024 – 1 TERMO ADITIVO
PAE nº E-2025/2733921

RESUMO

CONTRATANTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ | AUTARQUIA ESTADUAL

CNPJ nº 04.825.329/0001-42

CONTRATADO

RAZ TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ nº 46.436.178/0001-80

OBJETO

Prorrogação e supressão de valor.

LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

O Serviço deverá ser prestado no local de entrega / instalação no horário comercial de 8:00 as 14 horas,
no endereço da Unidade Desconcentrada da Junta Comercial do Pará no município de ALTAMIRA-PA, RUA
Otaviano Santos n°. 2296-BAIRRO SUDAM I – SEFA. CEP: 68.371-250, Fone (93).3515-9767

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço
eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

VALOR TOTAL

R$2.398,80

VIGÊNCIA

Prazo 12 meses

Início 11/09/2025

Fim 10/09/2026

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço
eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

CLÁUSULAS CONTRATUAIS

CLÁUSULA 1
Partes

Este contrato tem como PARTES :

CONTRATANTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ ,  autarquia estadual,  CNPJ nº 04.825.329/0001-42,
com sede  na  Av.  Governador  Magalhães  Barata,  nº  1234,  neste  ato  representado por  sua
secretária-geral KARLA DA COSTA DIAS, conforme portaria N° 137/2024-JUCEPA (Delegação de
poderes) publicada no DOEPA de 24/06/2024 c/c Portaria nº 1.230/2024-CCG (nomeação da
delegada) publicada no DOEPA de 18/06/2024 c/c Decreto Estadual (nomeação do delegante)
publicado no DOEPA de 18/06/2024-PG06.

CONTRATADO
RAZ TELECOMUNICACOES LTDA , CNPJ nº 46.436.178/0001-80, com sede na rua Otaviano
Santos, n 2296, Bairro Sudam l, prédio da SEFA, CEP 68.371-250 neste ato representado por
Andressa Izabelle Barbosa Batista.

CLÁUSULA 2
Prorrogação

De acordo com o art.107, da Lei n°. 14.133/21 e alterações, combinado com o previsto no instrumento originário, fica
prorrogado o Contrato nº 025/2024, por 12 (doze meses), no período de 11/09/2025 a 10/09/2026.

CLÁUSULA 3
Supressão de valores

A partir no início da vigência deste termo aditivo o valor anual passara a ser de R$ 2.398,80 (Dois mil, trezentos e
noventa e oito reais e oitenta centavos), sendo: R$ 199,90 (Cento e noventa e nove reais e noventa centavos) mensais.

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço
eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

CLÁUSULA 4
Dotação orçamentária

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria do orçamento do
Estado do Pará, para o exercício de 2025, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade 72000/72201

Fonte 01501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)

Programa de Trabalho 23.691.1528.2281 Registro Mercantil

Elemento de Despesa 339040.00 Serv de Tec da Inform e Comunic

Plano Interno 2080002281c

Cidade (PA), __________ de _________________________________________ de ________________

KARLA DA COSTA DIAS
SECRETÁRIA-GERAL

JUCEPA

RAZ TELECOMUNICACOES LTDA

 ANDRESSA IZABELLE BARBOSA BATISTA

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço
eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

	CONTRATO [JUCEPA] Nº 25/2024 – 1 TERMO ADITIVO

		2025-09-09T16:03:31-0300
	RAZ TELECOMUNICACOES LTDA:46436178000180

		2025-09-10T10:04:03-0300
	KARLA DA COSTA DIAS:66464587234